

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ
ЛЬВІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Кафедра « Право »

СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Кримінальне право України

Освітня програма Право

Спеціальність 081 “Право”

Галузь знань 08 “Право”

Затверджено на засіданні кафедри “Право”
Протокол № 1 від 02.09.2019 р.

ЗМІСТ

1. Загальна інформація
2. Анотація до курсу
3. Мета та цілі курсу
4. Результати навчання (компетентності)
5. Організація навчання курсу
6. Система оцінювання курсу
7. Політика курсу
8. Рекомендована література

1. Загальна інформація			
Назва дисципліни	Кримінальне право України		
Викладач (-і)	к. ю. н., доцент Гуцуляк М.Я.		
Контактний телефон викладача	+38(067) 291 03 11		
E-mail викладача	guculyara@ukr.net		
Формат дисципліни	Очний		
Обсяг дисципліни	12 кредитів ECTS		
Посилання на сайт дистанційного навчання	http://ifagrarncol.at.ua/index/bibliotechnij_fond/0-69		
Консультації	Очні консультації: згідно розкладу консультацій		
2. Анотація до курсу			
Знання та вміння, набуті при вивченні предмету можуть ефективно застосовувати положення кримінального права для систематизованого освоєння і закріплення, правильному орієнтуванню в діючому кримінальному законодавстві, набуття вміння застосовувати норми кримінального права при кваліфікації кримінальних правопорушень; вивчення курсу повинно сприяти вихованню у студентів поважного ставлення до закону про кримінальну відповідальність як важливого засобу захисту людини, її прав, свобод і законних інтересів, інтересів суспільства і держави від злочинних посягань; під час вивчення курсу повинні розкриватися зв'язки кримінального права України з іншими галузями права і юридичними навчальними дисциплінами.			
3. Мета та цілі курсу			
Метою навчальної дисципліни «Кримінального права» є поглиблене вивчення основних положень кримінально-правових норм Загальної частини КК та встановлення взаємозв'язку з Особливою частиною КК. Ознайомлення із особливостями кваліфікації та застосування кримінально-правових норм. Засвоєння законодавчого визначення основних понять Особливої частини Кримінального кодексу України, набуття навичок самостійного комплексного аналізу окремих складів кримінальних правопорушень, а також вміння визначення конкретних елементів відповідних складів кримінальних правопорушень.			
4. Результати навчання (компетентності)			
Правильне орієнтування у діючому кримінальному законодавстві; використовувати понятійний апарат кримінального права для вирішення правових проблем у різних сферах суспільного життя; використання отриманих теоретичні та практичні знання та вміння для правильної кваліфікації кримінальних правопорушень та здійснення іншої правозастосовної діяльності.			
5. Організація навчання курсу			
Обсяг курсу I семестрі 220 год.			
Вид заняття		Загальна кількість годин	
лекції		64 год.	
семінарські заняття / практичні / лабораторні		56 год.	
самостійна робота		100 год.	
Обсяг курсу II семестрі 140 год.			
Вид заняття		Загальна кількість годин	
лекції		48 год.	
семінарські заняття / практичні / лабораторні		32 год.	
самостійна робота		60 год.	
Ознаки курсу			
Семестр	Спеціальність	Курс (рік навчання)	Нормативний / вибірковий

I, II	081 «Право»	I	нормативна		
Тематика курсу					
Тема, план	Форма заняття	Література	Завдання, год	Вага оцінок	Термін виконання
I семестр					
Атестація №1 Кримінальне право. Загальна частина.					
Тема 1. Поняття, предмет, завдання і система кримінального права. Наука кримінального права. Поняття та завдання кримінального права України. Конституція України як концептуальне джерело кримінального права. Функції кримінального права, предмет і метод кримінально-правового регулювання. Система кримінального права України. Принципи кримінального права України.	Лекція, семінарське, практичне заняття	[5,12]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 2. Закон про кримінальну відповідальність. Поняття закону про кримінальну відповідальність, його ознаки та значення. Структура Кримінального кодексу України. Взаємозв'язок Загальної та Особливої частини КК. Структура статей Загальної та Особливої частини КК. Види диспозицій і санкцій. Кримінально-правові норми: поняття та види. Тлумачення закону про кримінальну відповідальність: поняття, види і значення. Роль Верховного Суду в тлумаченні законів про кримінальну відповідальність. Аналогія в кримінальному праві.	Лекція, семінарське заняття	[14, 10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 3. Кримінальна відповідальність та її підстави. Кримінальна відповідальність як вид юридичної відповідальності. Поняття, ознаки, зміст. Кримінально-правові відносини: їх структура. Кримінально-правові відносини і кримінальна відповідальність.	Лекція, Семінарське заняття	[7]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом

Тема 4. Кримінальні правопорушення і його види. Поняття і ознаки кримінального правопорушення в кримінальному праві. Класифікація кримінальних правопорушень. Малозначність діяння (ч. 2 ст. 11 КК). Відмінність кримінального правопорушення від інших правопорушень.	Лекція, семінарське практичне заняття	[5]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 5. Склад кримінального правопорушення. Поняття і значення складу кримінального правопорушення. Співвідношення кримінального правопорушення і складу кримінального правопорушення. Елементи і ознаки складу кримінального правопорушення. Обов'язкові і факультативні ознаки складу кримінального правопорушення. Види складу кримінального правопорушення.	Лекція, семінарське, практичне заняття	[9,10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 6. Об'єкт і предмет кримінального правопорушення. Поняття об'єкту кримінального правопорушення. Кримінально-правове значення об'єкта кримінального правопорушення. Суспільні відносини як об'єкт кримінального правопорушення: їх структура. Об'єкт кримінального правопорушення і об'єкт кримінально-правової охорони. Класифікація об'єктів кримінального правопорушення. Поняття предмету кримінального правопорушення та його місце в структурі складу кримінального правопорушення.	Лекція, семінарське заняття	[8,7]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 7. Об'єктивна сторона кримінального правопорушення. Поняття та ознаки об'єктивної сторони складу кримінального правопорушення, значення для кваліфікації. Дія чи бездіяльність в кримінальному праві: поняття та ознаки. Суспільно небезпечні наслідки як ознака об'єктивної	Лекція, семінарське заняття	[13, 10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом

сторони складу кримінального правопорушення: поняття, їх види та значення в кримінальному праві. Місце, час, спосіб, обстановка, знаряддя і засоби вчинення кримінального правопорушення як ознаки об'єктивної сторони і їх кримінально-правове значення.					
Тема 8. Суб'єкт кримінального правопорушення. Поняття, ознаки суб'єкта кримінального правопорушення, його види. Вік, з якого може наставати кримінальна відповідальність. Осудність як обов'язкова ознака суб'єкта кримінального правопорушення. Поняття неосудності за кримінальним правом. Критерії неосудності. Поняття, ознаки, види спеціального суб'єкта кримінального правопорушення	Лекція, семінарське заняття	[10,8]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 9. Суб'єктивна сторона кримінального правопорушення. Поняття суб'єктивної сторони складу кримінального правопорушення та її ознаки. Поняття та форми вини в кримінальному праві. Умисел і його види. Спеціальні види умислу, їх значення. Необережність та її види.	Лекція, семінарське заняття	[9]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 10. Стадії вчинення кримінального правопорушення. Поняття та види стадій умисного кримінального правопорушення. Поняття закінченого кримінального правопорушення. Поняття та види готування до кримінального правопорушення. Поняття, ознаки, види замаху на кримінальне правопорушення. Відмінність замаху від готування.	Лекція, семінарське, практичне заняття	[13]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 11. Співучасть у кримінальному правопорушенні. Поняття співучасті у кримінальному правопорушенні.	Лекція, Семінарське, практичне заняття	[15,9]	Опрацювати лекційний матеріал, підготува	5 балів	До наступного заняття за розкладом

Об'єктивні і суб'єктивні ознаки співучасті. Види співучасників. Форми співучасті. Поняття, ознаки, значення. Спеціальні питання відповідальності співучасників.			тися до семінарського заняття		
Атестація №2 Кримінальне право. Загальна частина.					
Тема 12. Множинність кримінального правопорушення. Поняття і види множинності кримінального правопорушення, її юридичне значення. Одиначне кримінальне правопорушення як структурний елемент множинності кримінальних правопорушень. Види одиначних кримінальних правопорушень. Повторність кримінального правопорушення: її ознаки та види. Значення для кваліфікації і призначення покарання. Сукупність кримінальних правопорушень та їх види. Значення сукупності для кваліфікації кримінального правопорушення і призначення покарання. Рецидив кримінального правопорушення. Кримінально-правове значення рецидиву кримінального правопорушення.	Лекція, 7 семінарське заняття	[7,16]	Підготовка до контрольної роботи	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 13. Обставини, що виключають злочинність діяння Поняття та види обставин, які виключають злочинність діяння. Поняття необхідної оборони й умови її правомірності. Уявна оборона. Відповідальність за шкоду, заподіяну в стані уявної оборони. Затримання особи, що вчинила кримінальне правопорушення. Підстави, ознаки й умови правомірного затримання злочинця та заподіяння йому шкоди. Крайня необхідність, її ознаки та підстави виникнення. Фізичний або психічний примус як обставина, що виключає	Лекція, семінарське, практичне заняття	[10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом

злочинність діяння. Виконання наказу чи розпорядження. Діяння, пов'язане з ризиком. Виконання спеціального завдання з попередження чи викриття злочинної діяльності, організованої групи або злочинної організації.					
Тема 14. Звільнення від кримінальної відповідальності. Поняття, правові підстави та порядок звільнення від кримінальної відповідальності. Звільнення від кримінальної відповідальності у зв'язку з дійовим каяттям. Звільнення від кримінальної відповідальності у зв'язку примиренням винного з потерпілим. Підстави та порядок передачі особи на поруки в зв'язку із звільненням від кримінальної відповідальності.	Лекція, семінарське практичне заняття	[5,18]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 15. Покарання та його види. Поняття, ознаки та принципи покарання. Відмінність кримінального покарання від інших заходів державного примусу. Мета покарання. Питання про мету покарання в історії кримінального законодавства України та в науці кримінального права. Поняття, ознаки та значення системи покарань за кримінальним правом. Система покарань в історії кримінального права та за чинним кримінальним законодавством України. Класифікація (види) покарань. Основні та додаткові покарання. Інші класифікації покарань	Лекція, семінарське заняття	[10,7, 15]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 16. Призначення покарання Загальні засади призначення покарання. Обставини, що пом'якшують та обтяжують покарання. Призначення покарання за сукупністю кримінальних правопорушень. Правила призначення покарання за сукупністю кримінальних	Лекція заняття	[6,12, 19]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до практичного заняття, пройти	5 балів	До наступного заняття за розкладом

правопорушень. Призначення покарання за сукупністю вироків. Правила призначення покарання за сукупністю вироків.			тестування до попередніх тем		
Тема 17. Звільнення від покарання та його відбування. Поняття, підстави та види звільнення від кримінального покарання та його відбуття. Звільнення від покарання особи у зв'язку з втратою нею суспільної небезпеки. Звільнення від покарання особи засудженої за діяння, караність якого законом усунена. Звільнення від відбування покарання з випробуванням: поняття та юридична природа. Звільнення від покарання на підставі закону України про амністію або акта про помилування.	Лекція, практичне заняття	[12, 19]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 18. Судимість. Погашення і зняття судимості. Поняття, правові наслідки та кримінально-правове значення судимості. Погашення судимості. Загальні умови та строки погашення судимості. Зняття судимості. Підстави (умови) та порядок зняття судимості. Вирішення практичних завдань.	Лекція, практичне заняття	[10, 17]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 19. Інші заходи кримінально-правового характеру. Поняття та мета примусових заходів медичного характеру. Види примусових заходів медичного характеру. Їх продовження, зміна або припинення. Вирішення практичних завдань. Зміст та класифікація обмежувальних заходів.	Лекція, практичне заняття	[5,10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом

Тема 20. Заходи кримінально-правового характеру щодо юридичних осіб. Поняття та мета примусових заходів медичного характеру. Види примусових заходів медичного характеру. Їх продовження, зміна або припинення. Вирішення практичних завдань. Зміст та класифікація обмежувальних заходів.	Лекція, практичне заняття	[10]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 21. Особливості кримінальної відповідальності та покарання неповнолітніх. Особливості кримінальної відповідальності та покарання неповнолітніх як прояв гуманізму кримінального законодавства України. Звільнення неповнолітнього від кримінальної відповідальності. Підстави звільнення неповнолітнього від кримінальної відповідальності із застосуванням примусових заходів виховного характеру. Особливості звільнення неповнолітнього від кримінальної відповідальності у зв'язку із закінченням строків давності. Види покарань, що можуть бути застосовані до неповнолітнього.	Лекція, Семінарське, заняття	[12, 19]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До підсумкового заняття
II семестр					
Кримінальне право. Особлива частина					
Атестація №1					
Тема 1. Поняття, система і значення Особливої частини кримінального права. Наукові основи кваліфікації кримінальні правопорушення.	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 2. Кримінальні правопорушення проти основ національної безпеки України Поняття, загальна характеристика і види	Лекція, семінарське заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготува	5 балів	До наступного заняття за розкладом

еримінальні правопорушення проти основ національної безпеки України.			тися до семінарського заняття		
Тема 3. Кримінальні правопорушення проти життя та здоров'я особи	Лекція, семінарське, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 4. Кримінальні правопорушення проти волі, честі та гідності особи	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 5. Кримінальні правопорушення проти статевої свободи та статевої недоторканності особи	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 6. Кримінальні правопорушення проти виборчих, трудових та інших особистих прав і свобод людини і громадянина	Лекція	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 7. Кримінальні правопорушення проти власності	Лекція, семінарське заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 8. Кримінальні правопорушення у сфері господарської діяльності	Лекція	[2]	Опрацювати лекційний	5 балів	До наступного заняття за

			матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття		розкладом
Тема 9. Кримінальні правопорушення проти довкілля	Лекція, семінарське заняття	[2]	Опрацюва ти лекційний матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
<u>Атестація №2</u>					
Тема 10. Кримінальні правопорушення проти громадської безпеки	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацюва ти лекційний матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 11. Кримінальні правопорушення проти безпеки виробництва	Лекція	[2]	Опрацюва ти лекційний матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 12. Кримінальні правопорушення проти безпеки руху та експлуатації транспорту	Лекція	[2]	Опрацюва ти лекційний матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 13. Кримінальні правопорушення проти громадського порядку та моральності	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацюва ти лекційний матеріал, підготува тися до семінарсь кого заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом

Тема 14. Кримінальні правопорушення у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів та інші кримінальні правопорушення проти здоров'я населення	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 15. Кримінальні правопорушення у сфері охорони державної таємниці, недоторканності державних кордонів, забезпечення призову та мобілізації	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 16. Кримінальні правопорушення проти авторитету органів державної влади, органів місцевого самоврядування, об'єднань громадян та кримінальні правопорушення проти журналістів	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 17. Кримінальні правопорушення у сфері використання електронно-обчислювальних машин (комп'ютерів), систем та комп'ютерних мереж і мереж електрозв'язку	Лекція	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 18. Кримінальні правопорушення у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов'язаної з наданням публічних послуг	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 19. Кримінальні правопорушення проти правосуддя	Лекція, практичне заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського	5 балів	До наступного заняття за розкладом

			кого заняття		
Тема 20. Кримінальні правопорушення проти встановленого порядку несення військової служби (військові кримінальні правопорушення)	Лекція	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До наступного заняття за розкладом
Тема 21. Кримінальні правопорушення проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку	Лекція, семінарське заняття	[2]	Опрацювати лекційний матеріал, підготуватися до семінарського заняття	5 балів	До підсумкового заняття

6. Система оцінювання курсу

Загальна система оцінювання курсу	100 бальна за семестр – як середньо арифметичне 100 балів протягом семестру та 100 балів за екзамен «відмінно» – студент демонструє повні і глибокі знання навчального матеріалу, достовірний рівень розвитку умінь та навичок, правильне й обґрунтоване формулювання практичних висновків, наводить повний обґрунтований розв’язок прикладів та задач, аналізує причинно-наслідкові зв’язки; вільно володіє науковими термінами; «добре» – студент демонструє повні знання навчального матеріалу, але допускає незначні пропуски фактичного матеріалу, вміє застосувати його до розв’язання конкретних прикладів та задач, у деяких випадках нечітко формулює загалом правильні відповіді, допускає окремі несуттєві помилки та неточності розв’язках; «задовільно» – студент володіє більшою частиною фактичного матеріалу, але викладає його не досить послідовно і логічно, допускає істотні пропуски у відповіді, не завжди вміє правильно застосувати набуті знання до розв’язання конкретних прикладів та задач, нечітко, а інколи й невірно формулює основні твердження та причинно-наслідкові зв’язки;
-----------------------------------	---

	«незадовільно» – студент не володіє достатнім рівнем необхідних знань, умінь, навичок, науковими термінами.
Вимоги до письмової роботи	Відповідно до навчального плану, студент виконує одну контрольну роботу, яка є допуском до складання іспиту. Головна мета її – перевірка самостійної роботи студентів в процесі навчання, виявлення ступеня засвоєння ними теоретичних положень курсу. При розв’язанні задач студент має детально вказувати, яким саме був хід його роздумів, якими формулами він користувався.
Семінарські заняття	Семінарське, практичне заняття проводиться з метою формування у студентів умінь і навичок з предмету, вирішення сформульованих завдань, їх перевірка та оцінювання.. За метою і структурою семінарські, практичні заняття є ланцюжком, який пов’язує теоретичне навчання і навчальну практику з дисципліни, а також передбачає попередній контроль знань студентів. Оцінка за семінарське, практичне заняття враховується при виставленні підсумкової оцінки з дисципліни
Умови допуску до підсумкового контролю	За I семестр – оцінка за поточне тестування (5 балів); – оцінка за відповіді на всі основні та додаткові запитання під час аудиторних занять (65 балів); – оцінка за контрольну роботу (20 балів); – оцінка за самостійну роботу (10 балів). За II семестр – оцінка за поточне тестування (10 балів); – оцінка за відповіді на всі основні та додаткові запитання під час аудиторних занять (60 балів); – оцінка за контрольну роботу (20 балів); – оцінка за самостійну роботу (10 балів).
7. Політика курсу	
- самостійне виконання навчальних завдань, завдань поточного та підсумкового контролю результатів навчання (для осіб з особливими освітніми потребами ця вимога застосовується з урахуванням їхніх індивідуальних потреб і можливостей);	

- посилання на джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей;

- надання достовірної інформації про результати власної навчальної (наукової, творчої) діяльності, використані методики досліджень і джерела інформації».

Засвоєння пропущеної теми лекції з поважної причини перевіряється під час складання підсумкового контролю. Пропуск лекції з неповажної причини відпрацьовується студентом (співбесіда, реферат тощо).

Пропущені практичні, семінарські та лабораторні заняття, незалежно від причини пропуску, студент відпрацьовує згідно з графіком консультацій. Поточні „2”, отримані студентом під час засвоєння відповідної теми на практичному, семінарському та лабораторному занятті перескладаються викладачеві, який веде заняття до складання підсумкового контролю з обов'язковою відміткою у журналі обліку роботи академічних груп.

8. Рекомендована література

1. Конституція України: Закон від 28.06.1996 № 254к/96-ВР // База даних «Законодавство України» / ВР України. URL: <http://zakon0.rada.gov.ua/laws/254k/96-vr>.

2. Кримінальний кодекс України: Закон від 05.04.2001 № 2341-III // База даних «Законодавство України» / ВР України. URL: <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2341-14>.

3. Кримінальний процесуальний кодекс: Закон України від 13.04.2012 № 4651-VI // База даних «Законодавство України» / Верховна Рада України. URL <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/4651-17> (дата звернення: 21.12.2017)

4. Кримінальне право: Навчальний посібник / О.О. Дудоров, М. І. Хавронюк. К.: Ваїте, 2014. 944 с.

5. Кримінальне право України. (Загальна частина) : [підручник] / Бабенко А. М., Вапсва Ю. А., Гришук В. К. та ін. / За заг. ред. О. О. Бандурки. – Х. : Вид-во ХНУВС, 2011. – 378 с. (у співавторстві).

6. Кримінальне право України. Загальна та Особлива частини (у схематичних діаграмах): посібник / Савченко А. В., Шуляк Ю. Л. К. : «Центр учбової літератури», 2015. 312 с.

7. Кримінальне право України. Особлива частина. Альбом схем [Текст]: навчальний посібник / [І.А. Вартилицька І.А., В.Я. Горбачевський, О.В. Микитчик, В.С. Плугатир, М.В. Плугатир]. Київ: Алерта, 2015. 576 с.

8. Кримінальне право України. Загальна частина Посібник для підготовки до іспитів / В. І. Тютюгін, О. Д. Комаров, М. А. Рубашенко. Х.: Право, 2016. 200с.

9. Кримінальне право України. Загальна частина.: [підручник] /За редакцією В.Я. Тація, В.І. Борисова, В.І. Тютюгіна.-Х.: Право, 2015.- 528с.

10. Кримінальне право України. Загальна частина: навч.посіб./ Р. В. Вереша. К.: Алерта, 2014. 352 с.

11. Кримінальне право України. Особлива частина. Альбом схем [Текст]: навчальний посібник / [І.А. Вартилицька І.А., В.Я. Горбачевський, О.В. Микитчик, В.С. Плугатир, М.В. Плугатир]. Київ: Алерта, 2015. 576 с.

12. Кримінальне право України: Загальна та особлива частини: навч. посіб./ Т. О. Гончар, Є. Л. Стрельцов. – Х.: Одиссей, 2014. – 240 засади запобігання та протидії корупції в Україні: навчальний посібник/ [Василинчук В. І., Чернявський С. С., Юрченко О. М., Грудзур О. М. та ін.]. К.: ФОП Кандиба Т. П., 2015. 228 с.

13. Кримінальне право. Загальна частина. Альбом схем [текст]: навчальний посібник/ [В.Я.Горбачевський, І.А.Вартилицька., О.В.Микитчик, В.С.Плугатир, Плугатир М.В.]. К.: Алерта, 2015. 212 с.

14. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України / Д. С. Азаров, В. К. Гришук, А. В. Савченко [та ін.]; за заг. ред. О. М. Джужі, А. В. Савченка, В. В. Чернея. – К. : Юрінком Інтер, 2016. 1064 с.

15. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України/ К. І. Беляков, П. Д. Біленчук, І. М. Білодід [та ін.]; за заг. ред. О. М. Литвинова. Київ: Центр учб. літ., 2016. 536 с.
16. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України / Д. С. Азаров, В. К. Грищук, А. В. Савченко [та ін.]; за заг. ред. О. М. Джужі, А. В. Савченка, В. В. Чернея. К.: Юрінком Інтер, 2018. 1104 с.
17. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України (Додаток змін на 01.01.2014). / за заг. ред. Стрельцова Л. М., Алієва О. М., Білаш О. В. Х.: Одиссей, 2014. 912 с.
18. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України/ за ред О. І. Мотлях. К.: Центр учебной литературы, 2014. 696 с.
19. Науково-практичний коментар Кримінального кодексу України. – 9-те вид., переробл. та доповн./ За ред. М. І. Мельника, М. І. Хавронюка. К.: Дакор, 2012. 1450 с.
20. Настільна книга детектива, прокурора, судді: коментар антикорупційного законодавства/ за ред. М. І. Хавронюка. Київ: Дакор, 2016. 496 с.
21. Настільна книга детектива, прокурора, судді: коментар антикорупційного законодавства / за ред. М. І. Хавронюка. Київ: Дакор, 2017. 496 с.
22. Постанови Пленуму Верховного Суду України (2002–2009 рр.) URL: <http://www.scourt.gov.ua/clients/vs.nsf/0/623809D>(дата звернення: 10.02.2017).
23. Старовойтова Ю. Г. Загальна частина кримінального права Англії та США: [навч. посіб.]. К : Атіка, 2012. 104 с.
1. Постанови Пленуму Верховного Суду України (2002–2009 рр.) URL : <http://www.scourt.gov.ua/clients/vs.nsf/0/623809D>.
2. Міжнародна конвенція про боротьбу з фінансуванням тероризму від 9 грудня 1999 року. Ратифікована Україною 12 вересня 2002 року [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua>
3. Постанова Пленуму Верховного Суду України «Про практику розгляду судами кримінальних справ про злочини, вчинені стійкими злочинними об'єднаннями» № 13 від 23 грудня 2005 р.
4. Кримінальний кодекс України: чинне законодавство зі змінами та допов. станом на 2 серп. 2016 року : (офіц. текст). – К.: ПАЛИВОДА А. В., 2016. – 212 с. – (Кодекси України).
5. Постанова Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику в справах про викрадення та інше незаконне поводження зі зброєю, бойовими припасами, вибуховими речовинами, вибуховими пристроями чи радіоактивними матеріалами» від 26 квітня 2002 р. № 3. [[Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://www.scourt.gov.ua>. Правила виписування рецептів на лікарські засоби та вироби медичного призначення, затверджені МОЗ України від 30 червня 1994 р. № 117 // Інформ. бюлетень Укр. держ. центру інформації. – 1994. – № 18.
6. Правила дорожнього руху: Затверджені постановою Кабінету Міністрів України 10 жовтня 2001 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>
7. Правила судово-медичного визначення ступеня тяжкості тілесних ушкоджень: Затверджені наказом № 6 Міністерства охорони здоров'я України від 17 січня 1995р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>.
8. Про авторське право й суміжні права: Закон України у редакції від 11 липня 2001 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>.
9. Про вибори народних депутатів України: Закон України від 25 березня 2004 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>
10. Про вибори Президента України: Закон України у редакції від 18 березня 2004 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 20-21. – Ст.291.
11. Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини: Закон України від 23 лютого 2006 р. // <http://zakon1.rada.gov.ua/cgi->

[bin/laws/main.cgi](http://zakon1.rada.gov.ua/bin/laws/main.cgi).

12. Про дорожній рух: Закон України від 3 листопада 1993 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: [http:// zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)

13. Про залізничний транспорт: Закон України від 26 вересня 1994 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

14. Про запобігання захворювання на СНІД та соціальний захист населення Закон України “ ” від 12 грудня 1991р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>.

15. Про застосування судами законодавства про відповідальність за втягнення неповнолітніх у злочинну чи іншу антигромадську діяльність: Постанова Пленуму Верховного Суду України від 27 лютого 2004 р. № 2 – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>.

16. Про захист суспільної моралі: Закон України від 20 листопада 2003 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

17. Про захист тварин від жорстокого поводження: Закон України від 21 лютого 2006 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

18. Про кінематографію Закону України „ ” від 13 січня 1998 р. (із змінами, внесеними згідно із Законом від 15 травня 2003 р.) // ВВР. – 1998. - № 22. - ст. 114; ВВР. – 2003. - № 30. - ст. 248.

19. Про охорону археологічної спадщини: Закон України від 18 березня 2004 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

20. Про охорону дитинства: Закон України від 26 квітня 2001 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http:// zakon1.rada.gov.ua>

21. Про охорону культурної спадщини: Закон України від 8 червня 2000 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http:// zakon1.rada.gov.ua>

22. Про охорону прав на винаходи й корисні моделі: Закон України у редакції від 1 червня 2000 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

23. Про охорону прав на знаки для товарів і послуг: Закон України від 15 грудня 1993 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

24. Про поховання та похоронну справу: Закону України від 10 липня 2003р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http:// zakon1.rada.gov.ua>

25. Про практику застосування судами України законодавства у справах про деякі злочини проти безпеки дорожнього руху та експлуатації транспорту Постанова Пленуму ВСУ від 23 грудня 2005 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

26. Про практику застосування судами України законодавства у справах про злочини неповнолітніх: Постанова Пленуму Верховного Суду України від 16 квітня 2004 р. № 5 – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

27. Про судову практику в справах про злочини, пов'язані з порушеннями режиму відбування покарання в місцях позбавлення волі: Постанова Пленуму Верховного Суду України № 2. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

28. Про судову практику у справах про злочини проти власності: Постанова Пленуму Верховного Суду України від 6 листопада 2009 р. № 10. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

29. Про судову практику у справах про злочини проти життя та здоров'я особи : Постанова Пленуму Верховного Суду України від 7 лютого 2003 р. – № 2 – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>

30. Про судову практику у справах про злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості особи: Постанова Пленуму Верховного Суду України № 5 від 30 травня 2008 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>.

31. Про судову практику у справах про необхідну оборону: Постанова Пленуму Верховного Суду України від 26 квітня 2002 р. № 1 – [Електронний ресурс]. – Режим

доступу: [http:// zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)

32. Про трансплантацію органів та інших анатомічних матеріалів людини: Закон України від 16 липня 1999 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: [http:// zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)

33. Про транспорт: Закон України від 14 травня 1996р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http:// zakon1.rada.gov.ua>

34. Цивільний кодекс України. Прийнятий 16 січня 2003 р. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http:// zakon1.rada.gov.ua>.

Додаткова

1. Актуальні проблеми кримінального законодавства України та практики його застосування: монографія / В.Я. Тацій, В.І. Борисов, Л.М. Демидова та ін.; за заг ред. В.Я. Тація, В.І. Борисова, Л.М. Демидової. – Х.: Право, 2017. – 400 с.

2. Биков Клим Привласнення та розтрата майна як способи вчинення корупційного злочину (ч. 2 ст. 191 КК України) // *Новітні кримінально-правові дослідження: збір- ник наукових праць* / відп. ред. д-р юрид. наук, проф. О. В. Козаченко. Миколаїв : Іліон, 2017. С. 52- 56.

3. Вереша Р. В. Загальна теорія вини у кримінальному праві. *Часопис цивільного і кримінального судочинства*. № 2(35) 2017. С. 171-182.

4. Дудоров О.О. Хавронюк М.І. Відповідальність за домашнє насильство і насильство за ознакою статі (науково-практичний коментар новел Кримінального кодексу України) / за ред. М.І. Хавронюка. – К.: Ваїте, 2019. – 228 с.

5. Горох О.П. Сучасні кримінально-правові проблеми звільнення від покарання та його відбування. Моногр. К. 2019.

6. Гізімчук С. В. Проблеми кваліфікації злочинів за ч. 2 ст. 191 КК України. // *Соціальна функція кримінального права: проблеми наукового законотворення та правозастосуван ня*: матеріали Міжнар. наук.-практ. кофн. 12-13 жовт. 2016 р. [редкол.: В. Я. Тацій, В. І. Борисов та ін.]. Харків: Право, 2016. С. 355-358.

7. Баулін Ю. В. Звільнення від кримінальної відповідальності : Монографія.К.: Атіка, 2004. 296 с.

8. Баулін Ю. В. Виклики «нової злочинності» та проблеми кримінального права в умовах глобалізації *Кримінально-правове забезпечення сталого розвитку України в умовах глобалізації* : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 12-13 жовт. 2017 р. / редкол.: В.Я. Тацій (голов. ред.), В.І. Борисов (заст. ролов. ред.) та ін. Харків : Право. 2017. С. 25-28

9. Вереша Р.В. Суб'єктивні елементи складу злочину: монографія.К.: Атіка, 2015. 88 с.

10. Житний О.О. Принцип nonbisinidem у кримінальному праві України (симбіоз національного й міжнародного рівнів регламентації). *Вісник Кримінологічної асоціації України* № 1 (9) : збірник наукових праць [редкол. О. М. Бандурка (голов. ред.) та ін.]. Харків : ХНУВС, 2015. С. 39-50.

11. Загинеї З.А. Неправомірна вигода як предмет злочинів за КК України: окремі вади законодавчих дефініцій. *Сучасні проблеми реформування кримінальної юстиції в Україні*: збірник матеріалів Інтернет-конференції (Київ, 28 листопада 2014 року). К.: Національна академія прокуратури України, 2014. С. 20-23.

12. Камликов Д. О. , Хавронюк М. І. Кримінальна відповідальність за експлуатацію дітей : монограф. Луганськ : РВВ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 2012. 560 с.

13. Костик Н. Кримінальний захист [Текст]: посіб. Н. Костик, О. Якименко.– Вінниця: Консоль, 2014. 335 с.

14. Кочуріна Д.В. Типологія необережних злочинів за кримінальним кодексом України. URL: [http://files.visnikkau.org/200001876-827c88376a/2\(16\)2017.pdf](http://files.visnikkau.org/200001876-827c88376a/2(16)2017.pdf) .

15. Кравченко С. І. Правові позиції Європейського суду з прав людини щодо обґрунтованості притягнення до кримінальної відповідальності.// *Кримінально-правове забезпечення сталого розвитку України в умовах глобалізації* : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 12-13 жовт. 2017 р. / редкол.: В.Я. Тацій (голов. ред.), В.І. Борисов (заст. рол. ред.) та ін. – Харків: Право. 2017. С.32-37.
16. Кузнецов В. В. Визначення покарання за втягнення неповнолітніх у злочинну діяльність: порівняльно-правовий аспект // *Актуальні питання правової реформи та розбудови громадянського суспільства в Україні*: Матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (2–3 лютого 2012 р., м. Харків). – Харків : ГО “Асоціація аспірантів-юристів”. 2012. Т. 2. С. 59–61.
17. Лашук Є. В. Правила розмежування предмета злочину і знарядь та засобів його вчинення // *Проблеми кримінально-правових наук : історія, сучасність, міжнародний досвід (пам'яті професора П. П. Михайленка)* : Тези доп. наук.-теор. конф. – К. : Київський національний університет внутрішніх справ, 2009. С. 75–77.
18. Мостепанюк Л.О. Реформування покарання у вигляді штрафу: чи є у цьому потреба? // *Теоретичні та прикладні проблеми сучасного кримінального права* [Текст]: матеріали II міжнар. наук. – практ. конф., м. Луганськ, 19 – 20 квітн. 2012 р. / Упорядн.: Є. О. Письменський, Ю. Г. Старовойтова; МВС України, Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Луганськ: РВВ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 2012. С. 333 – 337.
19. Навроцький В.О. Глобалізація в сфері кримінального права: плюси і мінуси // *Кримінально-правове забезпечення сталого розвитку України в умовах глобалізації* : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 12-13 жовт. 2017 р. / редкол.: В.Я. Тацій (голов. ред.), В.І. Борисов (заст. рол. ред.) та ін. – Харків: Право. 2017. С. 46-50.
20. Панов М.І. Глобалізаційні процеси та їх вплив на розвиток кримінального права / *Кримінально-правове забезпечення сталого розвитку України в умовах глобалізації*: матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 12-13 жовт. 2017 р. / редкол.: В.Я. Тацій (голов. ред.), В.І. Борисов (заст. рол. ред.) та ін. – Харків: Право. 2017. С. 18-25.
21. Савченко А.В. Обставини, що виключають злочинність діяння у діяльності правоохоронних органів: основні шляхи вдосконалення /А.В.Савченко //Правові дослідження молоді – майбутнє України [Текст]: тези загальноакад. підсумкової наук.-теорет. конф., присвяченої Дню науки (Київ, 18 трав. 2012 р.) / відп. ред. О.М.Джуза. – К.: Нац. акад. внутр. справ. – 2012.– С. 66-69.
22. Тацій В.Я. Об'єкт і предмет злочину в кримінальному праві: монографія./ Тацій В.Я..-Х.: Право, 2016.-256с.
23. Шармар О.М. Кримінальний проступок: історія і сучасність / О.М. Шармар // Науковий вісник нац. акад. внутр. справ. - №2 (87). 2013. – С. 356-364.
24. Ященко А. М. Застосування заходів кримінально-правового характеру: монографія / А. М. Ященко. – Х. : НікаНова, 2014. – 388 с.
25. Яковець І.С., Автухов К.А. Проблемні питання виконання кримінального покарання у виді штрафу. URL:[http://files.visnikkau.org/200001876-827c88376a/2\(16\)2017.pdf](http://files.visnikkau.org/200001876-827c88376a/2(16)2017.pdf) .
26. Авраменко О.О. Питання кваліфікації умисного вбивства, вчиненого одночасно при перевищенні меж необхідної оборони та у стані сильного душевного хвилювання //Хмельницький інститут регіонального управління та права /Вісник.-Хмельницький.- 2003.-№3-4.– С.226-231.
27. Акімов М. Відмежування захоплення заручників від незаконного позбавлення волі та викрадення людини // Вісник прокуратури. – 2002. - №2. – С.33-37.
28. Акімов М. Кримінальна відповідальність за захоплення заручників // Право України. – 2002. - №3. – С.150-155.
29. Александров Ю. Злочини проти статевої свободи // Юридичний вісник України.

– 2002 – №14(354) 6-12 квіт. – С.9 -11.

30. Альошин Д.П. Відмежування співвиконавства від пособництва при вчиненні розкрадань // Вісник Національного університету внутрішніх справ. – 2001. – Спецвипуск. – С.173-178.

31. Андрушко П.П. Коментар до ст. 209 "легалізація (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом" КК України //Законодавство України.-2005.-№7.– С.36-67.

32. Андрушко П.П. Коментар до ст.209-1 "Умисне порушення вимог законодавства про запобігання та протидію лагалізації (відмиванню) доходів, державних злочинним шляхом» КК України // Законодавство України. – 2005. - №7. – с. 67-90.

33. Андрушко П.П. Коментар до статей 157, 158-1, 159 Особливої частини Кримінального кодексу України //Законодавство України.-Київ.-2006.-№4.– С.36-69.

34. Андрушко П.П. Коментар до статті 158 Особливої частини Кримінального кодексу України //Законодавство України.-Київ.-2006.-№5.– С.40-72.

35. Бабаніна В. В. Виникнення та розвиток законодавства України про кримінальну відповідальність / В. В. Бабаніна, О. М. Шармар // Митна справа. – 2012. – № 1.

36. Берзін П. Незаконна приватизація державного, комунального майна//Прокуратура. Людина. Держава.-2005.-№9.– С.43-59.

37. Гембара О. Замах на злочин як вид незакінченого злочину./ О.Гембара// Львівський інститут внутрішніх справ/ Вісник. – Львів. – 2003.-№2(1).

38. Голіна В. Організатор банди: основні кримінологічні особи злочинця / В. Голіна //Академія правових наук /Вісник.-Харків. – 2003. – №2(33). – С.656– 669.

39. Головіна В.П. Особливості вчинення легалізації грошових коштів, здобутих злочинним шляхом, у Луганській області //Луганська академія внутрішніх справ МВС /Спеціальний випуск.-Луганськ.-2005.-Ч.2.– С.150-154.

40. Головін Б. Розмежування розбою, вчиненого організованою групою, і бандитизму // Вісник прокуратури.-Київ.-2006.-№8.– С.53-62.

41. Горб Н. Наруга над могилою: економіко-правові проблеми / Н. Горб // Підприємництво, господарство і право. – 2002.– № 5. – С. 76 – 78.

42. Горремов С. Організовані злочинні угруповання в теорії вітчизняного кримінального права / С. Горремов // Вісник прокуратури. – 2002. – № 3. – 123– 127.

43. Гошовська Т. В. Проблеми застосування Кримінального кодексу України в протидії організованій злочинності / Т. В. Гошовська, І. К. Туркевич// Адвокат. – 2004. – № 2. – С. 34 – 38.

44. Гриневич В. Практичні аспекти відмежування тяжкого тілесного ушкодження, внаслідок якого сталася смерть, від вбивства через необерженість//Юридичний журнал.-2002.-№3.– С.88-90.

45. Грищук В.К. Кримінально-правова кваліфікація еутаназії// Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.-Львів.-2003.-№2(1).– С.28-33.

46. Демидова Л. Кримінальна відповідальність за участь у злочинах, вчинених злочинною організацією / Л. Демидова // Право України. – 2003. – №1. – С. 145 – 148.

47. Дідківська Н. Співвідношення різновидів умисного вбивства// Прокуратура. Людина. Держава.-2005.-№5.– С.65-72.

48. Дідківська Н.А. Умисне вбивство з метою приховати інший злочин або полегшити його вчинення (особливості змісту окремих ознак та деякі питання кваліфікації)// Вісник Верховного Суду України.-2005.-№1.– С.40-45.

49. Дудоров О. Кримінально-правова характеристика фіктивного підприємництва як злочинного посягання на систему оподаткування// Законодавство України.-2005.-№4.– С.43-92.

50. Дудоров О. Незаконне бюджетне відшкодування податків: проблеми кримінально-правової кваліфікації//Підприємництво, господарство і право.-2006.-№4.- С.129-134.
51. Ємельненко В.В. Незаконне заволодіння транспортним засобом (ст.289 КК України): огляд нововведень //Право і безпека.-2005.-№4-6.- С.59-62.
52. Ємельянов В. П. Нормативно-правові проблеми протидії тероризму/ В.П. Ємельянов // Актуальні проблеми протидії злочинності в Україні. – Дніпропетровськ, 2008. – С. 102 – 106.
53. Єфремов С. Форми участі в організованій злочинній діяльності. Їх відображення у Кримінальному кодексі / С. Єфремов // Вісник прокуратури. – 2003. – № 4. – С. 154 – 158.
54. Жаровська Г. П. Проблема лідерства в злочинних групах / Г. П. Жаровська // Науковий вісник Чернівецького університету: 36. наук. праць. – Вип.161 : Правознавство. – Чернівці : Рута. – 2003. – С. 109 – 112.
55. Заруба П. Кримінально-правовий аналіз суб'єктів злочинів у сфері приватизації//Підприємництво, господарство і право.-2006.-№6.- С.119-123.
56. Іванов Ю.Ф. Основні чинники злочинів проти безпеки руху та експлуатації транспорту //Українська академія внутрішніх справ України /НАВСУ. - Київ.-2005.-№3.- С.165-177.
57. Іващенко В. Кримінальна відповідальність за торгівлю людьми у законодавстві України //Юридичний журнал.-2005.-№8.- С.59-64.
58. Ігнатов О., Кримінальне насильство: окремі питання//Право України.-Київ.-2005.-№3.- С.67-72.
59. Ільїна О.В. Пропозиції стосовно вдосконалення окремих кваліфікуючих ознак (обтяжуючих обставин) корисливих злочинів проти власності // Часопис Київського університету права.-2006.-№2.- С.165-172.
60. Капируля М. Ядерний тероризм в сучасній міжнародній системі / М. Капируля // Актуальні проблеми міжнародних відносин. – К., 2008. – Вип. 73, ч. 2. – С. 66 – 68.
61. Карпа Ю. Окремі питання кваліфікації вбивств за Кримінальним кодексом України від 5 квітня 2001 р. //Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.-Львів.-2003.-№2(1).- С.235-237.
62. Катеринчук К. Відмежування катування від суміжних складів злочину //Право України.-Київ.-2005.-№9.- С.59-63.
63. Кобзар О.Ф. Проблеми кваліфікації крадіжок, поєднаних з проникненням у житло //Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.-Львів.-2003.-№2(1).- С.173-174.
64. Коваль А. Особливості визначення форми вини при вчиненні злочину "порушення авторського права і суміжних справ" у теорії кримінального права та практичній діяльності //Юридичний журнал.-2005.-№10.- С.32-37.
65. Ковальчук С. Незаконна приватизація державного та комунального майна: деякі аспекти кримінальної відповідальності //Право України.-Київ.-2005.-№3.- С.49-53.
66. Козяр В. Значення постанов Пленуму Верховного Суду з питань застосування кримінального законодавства / В. Козяр // Підприємництво, господарство і право. – 2010. – № 2. – С. 122 – 126.
67. Колесніков С.В. Особливості статевих злочинів проти неповнолітніх: спеціальний об'єкт // Вісник Національного університету внутрішніх справ. – Х. – 2000. – Вип.10. – С.55-61.
68. Колодяжний В.О. Про проблему визначення критеріїв значної шкоди у злочинах проти власності //Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.-Львів.-2003.-№2(1).- С.178-180.

69. Коноваленко О. Корислово-насильницькі злочини проти власності: їх кількіно-якісний аналіз //Право України.-Київ.-2006.-№2.- С.70-73.
70. Кончаковська В. В. Гуманізація кримінального законодавства у контексті Концепції реформування кримінальної юстиції України / В. В. Кончаковська // Держава і право – Київ, 2009. – Вип.43. – С. 558 – 564.
71. Копотун І.М. Порушення громадського порядку: кримінально-правовий аспект/ І. М. Копотун// Науковий вісник Київського національного університету внутрішніх справ. – 2010. – № 2 (69). – С. 12 – 23.
72. Користін О.Є. Особливості відмивання доходів, здобутих злочинним шляхом //Українська академія внутрішніх справ (НАВСУ).-Київ.-2005.-№5.- С.170-178.
73. Крючкова О. Задоволення статевої пристрасті неприродним способом. Проблемні питання кваліфікації // Вісник прокуратури. – 2003. -№10.
74. Кубальський В. Н. Поняття та загальна характеристика терористичних актів /В. Н. Кубальський // Держава і право. – Київ. – 2005. – Вип. 30. – С.501 – 509. Кузнецов В. В. Кримінальна відповідальність за втягнення неповнолітнього у злочинну діяльність: порівняльно-правовий аспект / В. В. Кузнецов // Науковий вісник «Іменем Закону». - № 2(6). – 2008. – С. 22 – 26.
75. Кузнецов В. В. Кримінально-правова характеристика об'єктивних ознак масових заворушень: порівняльно-правове дослідження/В. В. Кузнецов// Право і суспільство. – № 3. – 2009. – С. 87 – 91.
76. Кузнецов В. В. Розвиток кримінальної відповідальності за посягання на історичні та культурні цінності за законодавством України та Російської Федерації // Вісник Хмельницького інституту регіонального управління та права Х. – 2007. – С. 357 – 361.
77. Кузнецов В. В. Щодо кваліфікації діяльності злочинних об'єднань/ В. В. Кузнецов, В. Г. Жук, О. В. Смаглюк// Адвокат. – 2005. – № 4. – С.3 – 5.
78. Кузнецов В.В. Відповідальність за жорстоке поводження з тваринами за кримінальним законодавством окремих зарубіжних країн // Науковий вісник «Іменем Закону». – № 3(4). – 2007. – С. 47 – 51.
79. Кузнецов В.В. Кримінально-правова характеристика незаконних операцій з металобрухтом// Юридичний вісник України. -2001.-№34. - С.21-24.
80. Кузьмін С. А. До питання про наукове визначення організованої групи як структурної складової організованої злочинності / С. А. Кузьмін // Боротьба з організованою злочинністю і корупцією (теорія і практика). – Київ, 2009. – № 20. – С. 215 – 222.
81. Кучанська Л. Кримінальне законодавство про злочини проти моральності: порівняльно-правовий аспект/ Л. Кучанська // Підприємництво, господарство і право. – 2005. – № 8. – С .123 – 128.
82. Кучевська С. Кримінально-правова регламентація трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів людини//Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.- Львів.-2003.-№2(1).- С.91-94.
83. Ландіна А. Охорона моральності в кримінальному праві (порівняльне дослідження) / А. Ландіна // Підприємництво, господарство і право. – 2004. – № 8. – С. 134 – 139.
84. Лащук Є. Інформація з обмеженим доступом як предмет злочину // Право України. – №3. – К., 2001. – С. 75–78.
85. Лащук Є.В., Смаглюк О.В. Предмет шахрайства // Науковий пошук, розв'язання актуальних проблем юридичної науки – сутність життя вченого і педагога. До 90-річчя академіка Академії правових наук України, заслуженого діяча науки і техніки України, доктора юридичних наук, професора Петра Петровича Михайленка: Збірник наукових

праць / За ред. проф. Я.Ю. Кондратьєва. – К.: НАВСУ, 2004 – С. 287–294.

86. Лисенко В. Легалізація (відмивання) грошових коштів та іншого майна, здобутих злочинним шляхом //Прокуратура. Людина. Держава.-2005.-№2.– С.62-71.

87. Лихова С. Кримінально-правова охорона інтересів сім'ї, підопічних та неповнолітніх / С.Лихова, С.Морозюк /Прокуратура. Людина. Держава.-2005.-№10.– С.76-89.

88. Лихова С.Я. Кримінально-правова характеристика злочинів проти правовідносин у сфері віросповідання //Законодавство України.-2005.-№8.– С.22-36.

89. Мисливий В.А. Крайня необхідність як обставина, що виключає злочинність діяння у сфері безпеки дорожнього руху // Науковий вісник Дніпропетровського юридичного інституту МВС України. –2000. -№2.

90. Мірошниченко А. Залишення водієм місця дорожньо-транспортної пригоди // Вісник прокуратури.-Київ.-2006.-№5.– С.54-56.

91. Місюренко В.О. Проблеми кваліфікації умисних убивств, вчинених на замовлення //Львівський інститут внутрішніх справ/Вісник.-Львів.-2003.-№2(1).– С.257-259.

92. Морозова В.О. Особливості юридичної відповідальності за жорстоке поводження з тваринами // Науковий вісник Юридичної Академії МВС. – 2002. – № 3. – С. 101-105.

93. Мостепанюк Л. О. Основні напрями реалізації Концепції розвитку кримінальної юстиції щодо неповнолітніх / Л. О. Мостепанюк // Науковий вісник НАВС. – 2012. – № 5. – С. 186 – 192.

94. Навроцький В. О. Науково-методичні рекомендації з питань кваліфікації злочинів, учинених групою, групою осіб за попередньою змовою, організованою групою і злочинною організацією (розмежування різних форм співучасті та видів співучасників)// Лист Управління по розслідуванню особливо тяжких злочинів та вчинених організованими злочинними групами ГСУ МВС України.– №13/6– 1764 від 31 грудня 2003р.

95. Налуцишин В. Питання кваліфікації хуліганства //Прокуратура. Людина. Держава.-2005.-№7.– С.44-53.

96. Налуцишин В. Проблеми відмежування хуліганства від суміжних злочинів //Вісник прокуратури.-Київ.-2006.-№5.– С.46-54.

97. Налуцишин В. Способи вчинення кримінально-караного хуліганства// Вісник прокуратури.-Київ.-2006.-№2.– С.117-124.

98. Одайник Б. Ознаки об'єктивної сторони злочину знищення, руйнування або пошкодження пам'яток – об'єктів культурної спадщини / Б. Одайник // Вісник прокуратури. – Київ, 2009. – № 12. – С. 73 – 76.

99. Остапенко Л. Питання співучасті у вбивстві матір'ю своєї новонародженої дитини //Підприємництво, господарство і право.-2005.-№7.– С.108-112.

100.Панов М. Кримінальна відповідальність за незаконні дії з документами на переказ платіжними картками та іншими засобами доступу до банківських рахунків (ст.200 КК) //Право України.-Київ.-2006.-№4.– С.122-127.

101.Плева К. В. Суспільно-правові чинники встановлення кримінально-правової відповідальності за незаконні діяння стосовно радіоактивних матеріалів / К. В. Плева // Українська академія внутрішніх справ / НАВСУ. – Київ. – 2006. – №2. – С.179 – 186.

102.Пономаренко Є. Кримінально-правова оцінка злочину згвалтування: деякі аспекти //Право України.-Київ.-2005.-№5.– С.92-95.

103.Пономаренко Є. Обставини, що обтяжують кримінальну відповідальність за згвалтування //Право України.-Київ.-2006.-№7.– С.82-87.

104.Пунда О.О. Регулювання донорства та трансплантації в законодавстві України //Право і безпека.-2004.-№3-4.– С.101-105.

105. Романов О. Міжнародне-правове регулювання обігу зброї у світі та національний досвід України / О. Романов // Юридичний журнал. – 2005. – №6. – С.33 –43.
106. Рябчинська О.П. Проблеми кваліфікації розповсюдження творів, що пропагують культ насильства та жорстокості // Держава і право: Збірник наукових праць. Юридичні і політичні науки. Випуск 11.- К.: Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України.- 2001.- С.492-495
107. Сербіна К. Тероризм як проблема інформаційного суспільства / К. Сербіна // Актуальні проблеми міжнародних відносин. — К., 2008. — Вип. 73, ч. 2. — С. 164 – 166.
108. Сердюк П. Ввезення, виготовлення або розповсюдження творів, що пропагують культ насильства і жорстокості / П. Сердюк // Підприємництво, господарство і право. – 2002. – № 5. – С. 134 – 139.
109. Сердюк П. Ввезення, виготовлення або розповсюдження творів, що пропагують культ насильства і жорстокості // Підприємництво, господарство і право. – 2002.– № 5.
110. Скітейкін Н. Злочини проти моральності у сфері культури: визначення поняття / Н. Скітейкін // Підприємництво, господарство і право. – 2009. – № 2.– С. 140 – 144.
111. Смазнова И. С. Методологические проблемы исследования современного терроризма / И. С. Смазнова // Держава і право. – Київ, 2005. – Вип. 28. – С. 126 – 131.
112. Солдатова В.Д. Окремі заходи попередження і боротьби з кіберзлочинністю // Вісник Кримінологічної асоціації України № 3 : збірник наукових праць [ред.кол. Л. М. Давиденко, Т. А. Денисова, О. М. Джужа та ін.]. – Х. : Золота хвиля, 2013.
113. Тацій М.С. Кримінологічний аналіз кримінальної агресії// Вісник Кримінологічної асоціації України № 3 : збірник наукових праць [ред.кол. Л. М. Давиденко, Т. А. Денисова, О. М. Джужа та ін.]. –Х.: Золота хвиля, 2013.
114. Телешун С. Основні політико-правові характеристики сучасного тероризму: українські реалії / С. Телешун // Право України. – Київ. – 2005. – №2. – С.91 – 95.
115. Ткаченко В. Ответственность за хулиганство //Законность.-Москва.-2006.-№7.– С.29-32.
116. Туєв О.А. Питання організації протидії рейдерству // Вісник Кримінологічної асоціації України № 3 : збірник наукових праць [ред.кол. Л. М. Давиденко, Т. А. Денисова, О. М. Джужа та ін.]. – Х. : Золота хвиля, 2013.
117. Фріс П. Л. Вчення про наслідки злочинності: питання класифікації/ П. Л. Фріс // Вісник Кримінологічної асоціації України № 3 : збірник наукових праць [ред.кол. Л. М. Давиденко, Т. А. Денисова, О. М. Джужа та ін.]. – Х. : Золота хвиля, 2013.
118. Про застосування амністії в Україні: закон України від 1 жов. 1996 р. N 392/96-ВР.База даних «Законодавство України»/ ВР України. [URL: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/392/96](http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/392/96).
119. Постанови Пленуму Верховного Суду України (2002–2009 рр.)[URL: http://www.scourt.gov.ua/clients/vs.nsf/0/623809DC](http://www.scourt.gov.ua/clients/vs.nsf/0/623809DC).
120. Про практику застосування судами кримінального законодавства про повторність, сукупність і рецидив злочинів та їх правові наслідки: постанова Пленуму Верховного Суду України від 4 червня 2010 р. № 7.[URL: http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/](http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/).
121. Про практику застосування примусових заходів медичного характеру та примусового лікування: постанова Пленуму Верховного Суду України від 3 червня 2005 р. № 7. [URL: http:// www.scourt.gov.ua](http://www.scourt.gov.ua).
122. Про практику застосування судами законодавства у справах про злочини неповнолітніх: постанова Пленуму Верховного Суду України від 16 квітня 2004 р. № 5.[URL: www.scourt.gov.ua](http://www.scourt.gov.ua).
123. Про практику застосування судами кримінального законодавства про повторність, сукупність і рецидив злочинів та їх правові наслідки”: постанова Пленуму

Верховного Суду України від 4 червня 2010 р. № 7. URL: www.scourt.gov.ua.

124. Про практику застосування судами України законодавства про звільнення особи від кримінальної відповідальності: постанова Пленуму Верховного Суду України від 23 грудня 2005 р. № 12. URL: www.scourt.gov.ua.

125. Про практику застосування судами України законодавства про погашення і зняття судимості: постанова Пленуму Верховного Суду України від 26 жовтня 2003 р. № 16. URL: <http://www.scourt.gov.ua>.

126. Про практику призначення судами кримінального покарання: постанова Пленуму Верховного Суду України від 24 жовтня 2003 р. № 7. URL: www.scourt.gov.ua.

127. Про практику розгляду судами кримінальних справ про злочини, вчинені стійкими злочинними об'єднаннями / Постанова Пленуму Верховного Суду від 23 грудня 2005 р. № 13. URL: <http://www.scourt.gov.ua>.

128. Про практику розгляду судами справ про застосування примусових заходів виховного характеру: постанова Пленуму Верховного Суду України від 15 травня 2006. № 2. URL: <http://www.scourt.gov.ua>.

129. Про судову практику у справах про необхідну оборону: постанова Пленуму Верховного Суду України від 26 квітня 2002 р. № 1. [Електронний ресурс]. – Режим доступу до закону. URL: <http://www.scourt.gov.ua>.

130. Про умовно-дострокове звільнення від відбування покарання і заміну невідбутої частини покарання більш м'яким: постанова Пленуму Верховного Суду України від 26 квітня 2002 р. № 2. URL: <http://www.scourt.gov.ua>.

131. Положення про основи організації розкриття злочинів органами внутрішніх справ України, затверджено Наказом МВС України від 24 вер. 2010 р. N 456. URL: <http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/z0105-11>.

Інформаційні ресурси

1. <http://www.portal.rada.gov.ua> – офіційний веб-сайт Верховної Ради України.
2. <http://ccu.gov.ua> - офіційний веб-сайт Конституційного Суду України.
3. <http://www.mvs.gov.ua> – офіційний веб-сайт Міністерства внутрішніх справ України.
4. <http://www.court.gov.ua/vscourt> – офіційний веб портал судової влади в Україні.
5. <http://www.scourt.gov.ua> – офіційний веб-сайт Верховного Суду України.
6. <http://www.sc.gov.ua> – офіційний веб-сайт Вищого спеціалізованого суду з розгляду цивільних і кримінальних справ.
7. <http://www.reyestr.court.gov.ua> – єдиний реєстр судових рішень в Україні.
8. <http://www.catalogue.nplu.org> – Національна парламентська бібліотека України.
9. <http://www.pravoznaves.com.ua> – Електронна бібліотека юридичної літератури “Правознавець”.
10. <http://www.nau.ua> - Інформаційно-пошукова правова система «Нормативні акти України (НАУ)».
11. <http://www.konspect.com> - Навчальний портал «Готуємось до занять».
12. <http://www.osvita.org.ua/> - Освітній портал.
13. <http://student.pp.ua/load> - Студентський портал України.